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2023: Luuakse Baltic Sea2Land Navigaator – lahendus, mis 
käsitleb maismaa-meresuhete valitsemise keerukust, mida 
põhjustab erinevate arenguhuvide, otsustustasemete, nõuete 
ning koherentsete andmestruktuuride puudumine. See koosneb 
veebipõhisest juhendist, ruumiandmete platvormist ja 
teadmistepangast

2024: Projekt katsetab ja hindab Baltic Sea2Land Navigaatorit 
kuues projektipartneri riigis ja kolmel rannikuvalitsemise tasemel 
– kohalikul, piirkondlikul ning riiklikul tasandil, et pakkuda 
planeerijatele ja otsustajatele tugisüsteemi inim- ja loodusvara 
jätkusuutlikuks kasutamiseks edendamaks rannikute elujõulisust 
ja Läänemere piirkonna sinimajandust

2025: Projekt rakendab Baltic Sea2Land Navigaatorit, kaasates 
sihtrühmi ja arendades nende oskusi, levitab lahendusi 
muuhulgas lõpukonverentsil: 5. Läänemere MSP foorumil

Mere ja maa kuulumine erinevatesse “jurisdiktsioonidesse” planeerimishierarhias vajab 
mitmetasandilist valitsemist, et toime tulla Euroopa rohepöörde ning säästliku sinimajanduse
kontekstis niigi tulipunktis olevatel rannikualadel. Mitmetasandiline valitsemine aitab tasakaalustada 
keskkonna ja majanduslikke huve unustamata seejuures kohalikke kogukondi ning nende 
kultuuripärandit. Projekti käigus luuakse nõuandev ja otsustusprotsesse toetav platvorm avalikule 
sektorile ning sinimajanduse sidusrühmadele. Kogemusi kogutakse, rakendatakse ja edastatakse 
kohalikul, regionaalsel ning riiklikul tasandil – partnerite vahel kogu Läänemere regioonis: Soomes, 
Lätis, Leedus, Poolas, Saksamaal ja Eestis.
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SOOME: riiklik tasand – rannikustrateegia monitoring
regionaalsetel pilootaladel; jätkusuutlik ja tark areng 
rannikutel 

SOOME: regionaalne tasand: Kymenlaakso piirkondlik 
nõukogu – sinirohe koridorid 

SOOME: regionaalne tasand: SW Soome piirkondlik 
nõukogu – Arhipelaagi monitooringu süsteemi loomise 
regionaalne strateegia 2040

SOOME: regionaalne tasand: Pohjanmaa, Oulu ja Lapimaa 
piirkondlik nõukogu – meretuuleenergia ja kalade rände 
vahelised seosed

EESTI: kohalik tasand: Saaremaa vald – kehtestatud Eesti 
mereala planeeringu seosed kohaliku tasandiga: roheline 
energia, juurdepääs merele, jätkusuutlik sinimajandus

LÄTI: riiklik tasand – ranniku teemaplaneeringu ülevaatus

LÄTI: regionaalne tasand: Kurzeme planeerimispiirkond –
majanduslik surve turismihuvidega loodusrandadele

LEEDU: regionaalne tasand: Klaipeda regioon – Klaipeda 
regiooni spetsialiseerumise strateegia 2030 

POOLA: kohalik tasand: Gdanski laht – energiakodakondsus 
mereala planeeringul säilitamaks mere ressursse ja 
kultuuripärandit

SAKSAMAA: kohalik tasand: Fehmarni saar – roheenergia 
iseseisvus saavutamaks kliimaneutraalsust 2030. aastaks

Energia potentsiaal: päike, summaarse kiirguse kaardikiht. 
Helm, A.; Kull, A.; Veromann, E.; Remm, L.; Villoslada, M.; Kikas, T.; Aosaar, J.; Tullus, T.; Prangel, E.; Linder, M.; Otsus, M.; Külm, S.; Sepp, K. 
2020 (täiend 2021): Metsa-, soo-, niidu- ja põllumajanduslike ökosüsteemide seisundi ning ökosüsteemiteenuste baastasemete üleriigilise 
hindamise ja kaardistamise lõpparuanne. ELME projekt. Tellija: Keskkonnaagentuur (riigihange nr 198846).

Saaremaa on Eesti kõige 
päikselisem kant

Saaremaa valla rannikualade osaluskaardistus 
9. november – 10. detsember 2023:
• milliseid rannikualasid kasutatakse
• liikumisvahend
• juurdepääs kallasrajale 
• tegevused 

Projekt #C018 Baltic Sea2Land on rahastatud Interregi Läänemere piirkonna programmist 2021–2027. Selle postri sisu esindab ainult autorite vaateid, kes vastutavad sisu eest ainsate isikutena. Dokument ei kajasta Interregi Läänemere piirkonna programmi ega selle 
esindajate seisukohti ega võta endale mingit vastutust selle dokumendi ja selle sisu edasise kasutamise eest.

Projekti partnerite kaart

Väljavõte Eesti mereala planeeringust

https://mereala.hendrikson.ee/kaardi
rakendus.html

Esimene projekti kohtumine 
Läti Vabariigi Keskkonnakaitse ja 
Regionaalarengu Ministeeriumis
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